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1 Opinioni i Auditimit

Ne kemi pérfunduar auditimin e pasqyrave financiare t&€ Komunés sé Skénderajt pér vitin e
pérfunduar mé 31 Dhjetor 2023, né pérputhje me Ligjin pér Auditorin e Pérgjithshém dhe Zyrén
Kombétare té Auditimit té Republikés sé Kosovés dhe Standardet Ndérkombétare té
Institucioneve Supreme té Auditimit (SNISA). Auditimi éshté kryer pér t& na mundésuar té
shprehim opinionin pér pasqyrat financiare dhe konkluzionin pér pajtueshmériné me autoritetet.’

Opinion i pamodifikuar pér pasqgyrat financiare vjetore

Ne i kemi audituar pasqyrat financiare vjetore t&€ Komunés sé Skénderaijt (SK), té cilat pérmbajné
pasqyrén e pranimeve dhe pagesave né para té gatshme, raportin e ekzekutimit té buxhetit si dhe
shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare, pérfshiré pérmbledhjen e politikave té réndésishme
té kontabilitetit dhe raportet tjera?, pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2023.

Sipas opinionit toné, Pasqyrat Financiare Vjetore t¢€ Komunés sé Skénderaijt, prezantojné njé
pamje té drejté dhe té vérteté né té gjitha aspektet materiale, né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare té Kontabilitetit pér Sektorin Publik, sipas kontabilitetit té bazuar né para té
gatshme.

Baza pér opinion

Auditimi éshté kryer né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Institucioneve Supreme té
Auditimit (SNISA). Sipas kétyre standardeve, pérgjegjésité tona jané pérshkruar mé poshté tek
pjesa e raportit ‘Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqgyrave Financiare’. Né pérputhje me
ONISA-P-10, SNISA 130, Kodin e Etikés sé ZKA-sé€, si dhe kérkesat tjera relevante pér auditimin
e PFV-ve té organizatave buxhetore, ZKA éshté e pavarur nga subjekti i auditimit. Besojmé se
déshmité e auditimit gé kemi marré jané té mjaftueshme dhe té duhura pér sigurimin e bazés pér
opinion.

Konkluzion pér pajtueshmériné

Ne kemi audituar nése proceset dhe transaksionet pércjellése jané né pajtueshméri me kriteret e
pércaktuara té auditimit qé burojné nga legjislacioni i zbatueshém pér subjektin e audituar né
kontekstin e pérdorimit t& burimeve financiare.

Sipas mendimit toné, pérvec¢ ndikimeve té ¢éshtjes/ve té pérshkruara né seksionin Baza pér
Konkluzion té pajtueshmérisé, transaksionet e kryera né procesin e ekzekutimit t& buxhetit
Komunés sé Skénderajt kané gené, né té gjitha aspektet materiale, né pérputhje me kriteret e
pércaktuara te auditimit qé burojné nga legjislacioni i zbatueshém pér subjektin e audituar né
kontekstin e pérdorimit t& burimeve financiare.
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Baza pér konkluzion

B1 Fatura nuk ishin paguar brenda afatit 30 ditor, vonesat e pagesave pér kéto raste jané nga
39 dité deri né 300 dité.

B2 Mos respektim i hapave pér procedimin e pagesave.
MEé gjerésisht shih nénkapitullin 2. 1 Céshtjet gé ndikojné né konkluzionin e pajtueshmérisé

Auditimi éshté kryer né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Institucioneve Supreme té
Auditimit (SNISA). Sipas kétyre standardeve, pérgjegjésité tona jané pérshkruar mé poshté tek
pjesa ‘Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare’. Né pérputhje me ONISA-P-
10, SNISA 130, Kodin e Etikés sé ZKA-sé, si dhe kérkesat e tjera relevante pér auditimin e PFV-
ve té organizatave buxhetore, ZKA-ja éshté e pavarur nga subjekti i auditimit. Besojmé se
déshmité e auditimit gé kemi marré jané té mjaftueshme dhe té duhura pér sigurimin e bazés pér
konkluzion.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe té organeve drejtuese/qgeverisése pér pasqyrat financiare
vjetore

Kryetari i Komunés éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe prezantimin e drejté té Pasqyrave
Financiare sipas Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit né Sektorin Publik - Raportimi
Financiar bazuar né Kontabilitetin e Parasé sé Gatshme. Po ashtu, Kryetari i Komunés éshté
pérgjegjés edhe pér vendosjen e kontrolleve té brendshme, té cilat i pércakton si té nevojshme
pér t& mundésuar pérgatitien e Pasqgyrave Financiare, pa keq deklarime materiale té shkaktuara,
gofté nga mashtrimi apo gabimi. Kjo pérfshiné pérmbushjen e kérkesave gé burojné nga Ligji nr.
03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité dhe Rregullorja nr. 01/2017 pér
Raportim Vjetor Financiar nga Organizata Buxhetore.

Kryetari i Komunés éshté pérgjegjés pér té siguruar mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar
té Komunés sé Skénderajt.

Pérgjegjésia e Menaxhmentit pér Pajtueshmériné

Menaxhmenti i Komunés sé Skénderajt éshté gjithashtu pérgjegjés pér pérdorimin e burimeve
financiare t& Komunés sé Skénderajt né pérputhje me Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésiné dhe té gjitha rregullat dhe rregulloret e tjera té zbatueshme.?

Pérgjegjésia e Auditorit t& Pérgjithshém pér auditimin e PFV-ve

Objektivat tona jané té ofrojmé siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési nuk
pérmbajné keqg-deklarime materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit dhe té hartojmé njé
raport t€ auditimit gé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté siguri e nivelit té larté,
por nuk éshté njé garanci se njé auditim i kryer né pérputhje me SNISA-t do té zbulojé ¢cdo keg-
deklarim material gé mund té ekzistojé. Keg-deklarimet mund té vijné nga mashtrimi ose gabimi
dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose si térési, né ményré té arsyeshme pritet té
ndikojné né vendimet ekonomike té pérdoruesve t&€ marra né bazé té kétyre pasqyrave financiare.
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Objektivi yné éshté gjithashtu té shprehim njé konkluzion té auditimit pér pajtueshmériné e
autoriteteve pérkatése t&€ Komunés sé Skénderajt me kriteret e pércaktuara te auditimit gé burojné
nga legjislacioni i zbatueshém né kontekstin e pérdorimit t&€ burimeve financiare, lidhur me
subjektin e audituar.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me Ligjin pér ZKA dhe SNISA-t&, ne ushtrojmé gjykim dhe
skepticizém profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

+ Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e keg-deklarimit material t& pasqyrave financiare,
gofté pér shkak té& mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit qé i
pérgjigjen atyre rrezigeve, dhe marrim déshmi té auditimit gé jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té siguruar bazén pér opinion. Rreziku i mos zbulimit t& njé keqg-deklarimi
material gé rezulton nga mashtrimi &éshté mé i larté sesa pér até gé rezulton nga gabimi,
pasi mashtrimi mund té pérfshijé manipulim, falsifikim, Iéshime t& géllimshme, keq
pérfagésime ose anashkalim té kontrolleve té brendshme.

+ Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e mos-pajtueshmérisé me autoritetet, qofté pér shkak
té mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit qé jané pérgjegjése
ndaj atyre rrezigeve, dhe marrim déshmi té€ auditimit gé jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té siguruar bazén pér konkluzionin toné pér pajtueshmériné me
autoritetet. Rreziku i mos zbulimit té njé rasti t& mos pajtueshmérisé€ me autoritetet qé vjen
nga mashtrimi éshté mé i larté sesa pér até gé rezulton nga gabimi, pasi mashtrimi mund té
pérfshijé manipulim, falsifikim, Iéshime té& géllimshme, keq pérfagésime ose anashkalim té
kontrollit t& brendshém.

+ Sigurohemi ta kuptojmé kontrollin e brendshém relevant pér auditimin, pér t'i hartuar
procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme, por jo me géllim té shprehjes sé njé opinioni
mbi efektivitetin e kontrollit t&€ brendshém té€ Komunés sé Skénderaijt.

« Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave té kontabilitetit t& pérdorura dhe arsyeshmériné e
vlerésimeve té kontabilitetit dhe shpalosjet e ndérlidhura té béra nga menaxhmenti.

« Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
pérfshiré shpalosjet, pér t'u siguruar se pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe
ngjarjet themelore né ményré té drejté dhe té sakté.

Ndér té tjera, ne komunikojmé me menaxhmentin dhe ata qé jané pérgjegjés pér geverisjen edhe
né lidhje me fushéveprimin dhe kohén e planifikuar té auditimit dhe gjetjet e réndésishme té
auditimit, pérfshiré ndonjé mangési domethénése né kontrollin e brendshém gé ne e identifikojmé
gjaté auditimit.

Nga ¢éshtjet e komunikuara me menaxhmentin, ne pércaktojmé ato ¢éshtje gé ishin mé té
réndésishme né auditimin e Pasqyrave Financiare té periudhés aktuale dhe gé cilésohen si
céshtje kyce té auditimit. Raporti i auditimit publikohet né ueb fagen e ZKA-sé, me pérjashtim té
informacioneve gé klasifikohen si senzitive apo pér shkak té ndalesave té tjera ligjore e
administrative, né pajtim me legjislacionin né fuqi.
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2 Gjetjet dhe rekomandimet*

Gjaté auditimit, kemi identifikuar fusha né té cilat nevojiten pérmirésime né menaxhimin financiar
dhe kontrollin. Né vecanti, kemi identifikuar dobési né fushén e llogarive te arkétushme,
obligimeve té papaguara, kegklasifikimi i shpenzimeve, menaxhimin e pasurive si dhe né
menaxhimin e kontratave. Kéto ¢éshtje jané paraqitur si gjetje dhe rekomandime t& méposhtme
pér t'u shqyrtuar.

Rekomandimet e paraqgitura mé poshté, synojné té pérmirésojné kontrollin e brendshém né lidhje
me menaxhimin dhe kontrollin financiar, duke respektuar autoritetin gé lidhet me menaxhimin e
fondeve né sektorin publik. Plani yné éshté té rishikojmé dhe té ndjekim kéto rekomandime gjaté
procesit té€ auditimit pér vitin e ardhshém. Raporti yné ka rezultuar me 7 rekomandime prej tyre 3
jané rekomandime té reja dhe 4 té pérséritura pér pérmirésimin e kétyre aspekteve t& menaxhimit
financiar dhe kontrolleve.

Shuma e pagesave té realizuara nga Thesari, né bazé té vendimeve gjygésore/pérmbarimore pér
kontratén kolektive ishte 48,210€. Prej tyre borxhi kryesor ishte 31,1559€, ndérsa 17,054€ ishin
shpenzime té interesit dhe procedurale té gjykatés/pérmbarimi.

Kategoria e Pagave dhe Shtesa borxhi kryesor ishte 30,169€ ndérsa shpenzimet shtesé té
interesit dhe procedurale té gjykatés/pérmbarimit ishin 16,658€.

Derisa pér statusin e rekomandimeve té vitit paraprak dhe nivelin e zbatimit té tyre, shih kapitullin
4.
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2.1 Céshtjet gé ndikojné né konkluzionin e pajtueshmérisé

Céshtja B1 - Vonesa né pagesén e faturave té pranuara

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi B1

Ligji Nr.03/L-048 pér MFPP, nenin 39.1, pércakton gé "ZKF i organizatés
buxhetore éshté pérgjegjés pér té€ siguruar gé ¢do faturé e vlefshme dhe
kérkesé pér pagim pér mallra dhe shérbimet e furnizuara dhe/ose punét e
realizuara pér organizatén buxhetore t& paguhen brenda tridhjeté (30)
ditéve kalendarike pas pranimit té faturés ose kérkesés pér pagim nga
organizata pérkatése buxhetore.

Gjaté trajtimit té detyrimeve té papaguara kemi vérejtur se pesé (5) fatura,
né vleré prej 65,408€ nuk ishin paguar brenda afatit 30 ditor, vonesat e
pagesave pér kéto raste jané nga 39 dité deri né 300 dité.

Kjo ka ndodhur pér shkak se komuna nuk ka pasur mjete t& mjaftueshme
financiare dhe ka hyré né obligime pa béré ndonjé analizé té miréfillté
buxhetore.

Vonesat né kryerjen e obligimeve kané shkaktuar kosto shtesé, ku pérveg
vlerés sé faturés komuna kishte paguar kosto shtesé pérfshiré kamatén,
interesin.

Kryetari duhet té sigurojé njé planifikim mé té miré té fondeve buxhetore, si
dhe inicimi i procedurave té shpenzimeve té realizohet vetém kur fondet
jané né dispozicion me géllim té eliminimit t& vonesave pér pagesat e
faturave apo té€ shmangies sé€ padive eventuale nga operatorét ekonomik.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)

Céshtja B2 - Mos respektim i hapave pér procedimin e pagesave

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi B2

Neni 22 i Rregullés Financiare NR.01/2013/MF - Shpenzimi i parave
publike, pércakton hapat pér procedimin e pagesave, ku fillimisht béhet
Kérkesa pér blerje, Iéshohet Urdhér blerja, béhet pranimi i mallit/shérbimit,
pastaj Operatori Ekonomik sjellé faturén pér pagesé.

Nga 20 mostrat té testuara né kategoriné e mallrave dhe shérbimeve, kemi
vérejtur se né 13 raste, urdhér blerja éshté proceduar pas datés se faturés
dhe pranimit t& mallit. Shuma totale e kétyre rasteve éshté 223,499€.

Kjo ka ndodhur si rezultat i kontrolleve jo efektive me rastin e procedimit té&
zotimit dhe urdhér blerjes.

Mos respektimi i hapave pér procedimin e pagesave mund té shkakton
rritien e obligimeve komunale ndaj operatoréve ekonomik.

Kryetari duhet té siguroj se jané forcuar kontrollet e brendshme né procesin
e ekzekutimit t& pagesave. Procedimi i pagesave duhet té béhet sipas
kronologjisé se ngjarjeve dhe né pajtim té ploté me hapat e pércaktuar me
rregullén financiare pér shpenzimin e parave publike.
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Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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2.2 Ceéshtjet tjera té€ menaxhimit financiar dhe té pajtueshmérisé

2.2.1 Mallrat dhe shérbimet dhe komunalité

Buxheti final pér mallra shérbime dhe komunali né vitin 2023 ishte 2,881,513€, prej tyre ishin
shpenzuar 2,792,285€ apo 97%. Ato kané té béjné kryesisht me shpenzimet komunale, derivatet
dhe Iéndét tjera pér ngrohje, mirémbajtje té objekteve, mirémbaijtje té€ rrugéve, servisimi i
veturave, furnizime mjekésore etj.

Céshtja A1 - Mungesa e komisionit té& pranimit

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi A1

Neni 8 pika 4, t& Rregullores Nr. 02/2013 pér menaxhimin e pasurive jo
kapitale né organizatat buxhetore, Zyrtari Kryesor Administrativ me vendim
formon Komisionin pér Pranimin e Pasurisé jo Financiare gé ka
pérgjegjésité té béjé verifikimin e sasisé, cilésisé, llojin dhe vlerén e
pasurisé jo financiare té pranuar dhe té€ dokumentuar me procesverbal gé
jané né pérputhje me kontratén apo urdhér blerjen.

Né njé (1) rast kemi vérejtur se nuk ishte formuar komisioni i pranimit t&
mallit. Ky rast, ka té bé&jé me furnizim me kompjuteré pér shkollé né vleré
21,466€. Edhe pér kundér mos respektimit té€ procedures, furnizimet ishin
pranuar sipas kushteve té kontratés.

Kjo kishte ndodhur pér shkak t& mungesés sé kontrolleve si rezultat i
anashkalimit t& procedurave me rastin e efektive gjaté furnizimit dhe
pranimit t& mallrave.

Pranimi i mallrave/furnizimeve né mungesé té komisionit pérkatés pér
pranimin e tyre, e rrit rrezikun e pranimit t&€ mallrave/furnizimeve jo sipas
llojit, sasisé dhe cilésisé sé kontraktuar.

Kryetari duhet té sigurojé gé pranimi i mallit té bleré, té béhet vetém nga
komisioni i autorizuar, pér té konfirmuar se furnizimet jané pranuar sipas
cilésisé dhe sasisé sé paraparé me kontraté.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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2.2.2 Investimet kapitale

Buxheti final pér investime kapitale ishte 4,969,097€, prej tyre ishin shpenzuar 4,751,813€ apo
96% Ato kané té béjné me: ndértimin e rrugéve lokale, ujésjellésve, kanalizimeve, pargeve
nacionale, rregullimin e lumenjve etj.

Céshtja A2 - Regijistrat e menaxhimit té kontratave jo pérmes platformés sé e-prokurimit

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi A2

Pika 61 e Rregullés dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
parasheh gé té Menaxhimi i Kontratés dhe Vlerésimi i performancés se
kontraktuesve té sigurojé gé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés té
pérgatiten, mbahen dhe arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés
né sistem té prokurimit elektronik.

Komuna menaxhimin e kontratave dhe vlerésimin e performancés se
kontraktuesve nuk e ka mbajt dhe arkivuar pérmes sistemit elektronik té
prokurimit publik.

Kjo kishte ndodhe si rezultat i kontrolleve té€ brendshme jo efikase né
procesin e menagjimit t€ kontratave pérmes e-prokurimit.

Mos mbaijtja dhe arkivimi i kontratave pérmes sistemit t& prokurimit publik
mund té ndikoj né njé menaxhim jo té miréfillté té kontratave si dhe nuk
ofron mundési e mjaftueshme gé menaxhmenti t& merr informata me kohé
né lidhje me progresin dhe performancén e kontratave.

Kryetari duhet té kérkojé nga té gjithé menaxherét e projekteve pér tu
siguruar gé menaxhimi i kontratave do t& mbahet dhe arkivohet nga sistemi
elektronik i prokurimit publik.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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2.2.3 Céshtjet e pérbashkéta pér kategori té€ caktuara ekonomike

Né vijim jané ¢éshtjet e pérbashkéta gé kané té béjné me kategori ekonomike si psh: mallrat dhe
shérbimet, si dhe investimet kapitale:

Céshtja A3 - Keq klasifikim i shpenzimeve

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi A3

Sipas Rregullés Financiare Nr. 01/2013/MF “Mbi shpenzimin e parasé
publike” shpenzimet duhet té& kené kodet adekuate, té pércaktuara me
Udhézimin Administrativ pér planin kontabél, po ashtu me planin kontabél
té Thesarit jané pércaktuar kodet dhe kategorité pérkatése té shpenzimeve
gé OB duhet té aplikojné.

Nga testimi i mostrave tona, kemi vérejtur kegklasifikime té shpenzimeve
népér kategori ekonomike né vleré prej 63,676€. Sic jané:

« Nga kategoria e mallrave dhe shérbimeve vlera prej 54,600€ é&shté
paguar pér investime kapitale. Kjo pagesé éshté realizuar pér
furnizimin dhe mbjelljen e drunjéve dekorativé

+ Nga kategoria mallra dhe shérbime vlera prej 2,452€ éshté paguar
pér paga dhe méditje. Kjo pagesé éshté realizuar pér té paguar pagat
jubilare sipas kontratés kolektive; dhe

+ Nga kategoria e investimeve vlera prej 6,624€ éshté paguar pér
mallra dhe shérbime. Kjo pagesé éshté realizuar pér furnizim me
pelet.

Kjo ka ndodhur pér shkak se komuna nuk kishte béré planifikim adekuat
sipas nevojave dhe kérkesave té raportimit t& shpenzimeve sipas
kategorive pérkatése.

Pagesat e béra nga kategoria jo-adekuate, shpien né paraqitjen e
shénimeve té gabuara né Pasqyrat Financiare t&€ Komunés, ku té dhénat
pér kategori t€ shpenzimeve nuk jané té sakta dhe té plota.

Kryetari duhet té sigurojé gé shpenzimet té planifikohen né ndarjet
adekuate té buxhetit apo té béhet ridestinimi i mjeteve gé pagesa dhe
regjistrimi i shpenzimeve mé pas té béhet sipas kodeve ekonomike
adekuate.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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2.2.4 Pasurité kapitale dhe jokapitale

Vlera neto e pasurive kapitale e paragitur né PFV éshté 150,120,041 e pasurive jokapitale éshté
67,546 dhe e stogeve 72,422¢€.

Céshtja B3 - Shpalosje jo e ploté dhe e sakté e pasurisé né PVF

Gjetja

Rregullore MF - nr. 02/2013 pér menaxhimin e pasurive jo financiare né
organizatat buxhetore, pércakton procedurat standarde pér dokumentimin,
ruajtjen dhe tjetérsimin e pasurisé jo-financiare, mbajtjen e sakté té té
dhénave mbi pasuriné jo financiare pérmes mirémbajtjes sistematike té
regjistrit té pasurive jo financiare kapitale. Po ashtu sipas neni 24 paragrafi
2. Paraqitja né pasqyrat vjetore financiare duhet té b&het nga e-pasuria pér
pasurité me vleré nén 1,000€ dhe afat té pérdorimit mbi njé vit.

Céshtjet té cilat kemi identifikuar gjaté auditimit lidhur me menaxhimin né
fushén e pasurive jo financiare mbi 1,000€ jané:

« Pajisja e regjistruar né regjistrin e pasurisé né Sistemin Informativ té
Menaxhimit Financiar té& Kosovés (SIMFK) né vitin 2015 me vleré
29,800€ me emértimin “Agregat gnt 275” ishte regjistruar me
jetégjatési té pérdorimit 20 vite dhe do té duhej té ishte pér 10 vite.
Kjo e béné gé zhvlerésimi pér pasuriné té jeté mbivlerésuar pér
vlerén 10,430€;

« Toka e regjistruar né regjistrin e pasurisé né SIMFK né vitin 2009 me
né vleré 7,004€ me emértimin “Toka shf-k.drenices-abri p-sip.
0.35.02ha”, me jetégjatési té pérdorimit 40 vite, éshté zhvlerésuar pér
13 vite, derisa toka nuk zhvlerésohet. Po ashtu, pasuria e regjistruar
né vitin 2009 - “Toka shf-sh.g-radishevé sip. 12.29m2”, né vleré
3,858€ me jetégjatési té& pérdorimit 40 vite, éshté zhvlerésuar pér 13
vite;

+ Zhvlerésimi i akumuluar pér tokén éshté 2,408€ dhe 1,310€ té cilat
njékohésisht kané ndikuar né nénvlerésimin e pasurisé;

+ Shkolla e regjistruar né regjistrin e pasurisé né SIMFK né vitin 2015
me vleré 204,997€, me emértimin “Ndértimi sh.m.gj. Hamzé Jashari
Skénderaj”, ishte regjistruar si investim né vijim. Edhe pse objekti
shkollor &shté né pérdorim nga shtatori 2021, né regjistrat e pasurisé,
kjo vazhdon té mbetet si investim né vijim duke mos i kalkuluar
zhvlerésimin pér kété periudhé. Kjo ka ndikuar né mbivlerésimin e
pasurisé pér vlierén 6,833€;

+ Pajisja e regjistruar né regjistrin e pasurisé né SIMFK me emértimin
“Pompe uji né shkollén fillore né Likovcé”, e bleré né vleré 2,600€ né
vitin 2015, ishte regjistruar me jetégjatési té€ pérdorimit 25 vite, ndérsa
do té duhej té ishte me gjashté (6) vite. Si rrjedhojé, kjo ka ndikuar né
mbivlerésimin e pasurisé pér vlerén 1,785€ .

Vlera e pasurive jo financiare nén 1,000€ té prezantuara né PVF ishte
67,546€, ndérsa né sistemin “e-pasuria”, ishte 40,584€, kjo ka ndikuar né
njé mbivlerésim té vlerés sé pasurive nén 1,000€ né shumé prej 26,962€.

Kjo kishte ndodhur pér shkak t& mungesés sé mjaftueshme té kontrolleve té
brendshme ndaj menaxhimit té& pasurive jo financiare.
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Ndikimi Kjo ndikon né prezantimin e pasakté né vlerat e tyre neto né librat e
pasurive dhe rrijedhimisht edhe né pasqyrat financiare vjetore.

Rekomandimi B3 Kryetari duhet té forcojé kontrollet e brendshme né menaxhimin e pasurive
dhe té béjé njé rishikim dhe té siguroj regjistrimin e ploté dhe té sakté té
pasurisé né regjistrat kontabél, dhe té béjé njé rivlierésim té té gjithé listés
sé pasurive té komunés.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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2.2.5 Té arkétueshmet

Komuna né vitin 2023 ka shpalosur né RVF llogarité e arkétueshme né vieré 1,269,505€.

Céshtja B4 - Mangesi né menaxhimin e Llogarive té Arkétueshme

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi B4

Sipas nenit 26 té Ligjit pér tatimin né pronén e paluajtshme 06-L
005,Komuna, Ministria e Financave dhe organet kompetente pé&rmbaruese
kané autoritetin dhe kompetencat pér t& mbledhur detyrimet tatimore té
papaguara gé kalojné shumén e dhjeté (10) Eurove dhe neni 27 Nése njé
tatimpagues apo debitor nuk ka paguar plotésisht tatimin dhe gjobén nése
ka té kétillé, ose detyrimet tatimore té papaguara, né pérputhje me afatet e
pércaktuara, komuna nxjerr njoftimin pérfundimtar me shkrim brenda dhjeté
(10) ditéve pune pas dités sé fundit pér pagesé, ku kérkon pagesén e ploté
té detyrimeve tatimore té papaguara, jo mé voné se dhjeté (10) dité
kalendarike pas dités gé njoftimi pérfundimtar konsiderohet té€ jeté pranuar
nga debitori. Arkétimi i t&€ hyrave tjera duhet té béhet sipas afateve kohore
té pércaktuara né faturé pér secilin lloj té té hyrave.

Komuna nuk kishte menaxhim efektiv né mbledhjen e Llogarive té
Arkétueshmeve (LIA). Pér mostrat tona nuk kemi vérejt gé komuna ka marr
ndonjé veprim konkret pér vitin 2023 pér inkasimin e LIA. Rrritja e llogarive
te arketueshme eshte tek shrytezimi | pronave publike, kurse edhe tek
tatami ne prone nuk jane ndermarre hapa per inkasim. Zvogelimi | llogarive
te arketueshme nga tatimi ne prone nuk ka ndodhe per shkak te veptimeve
te ndermarra per inkasim , por per shkak te faljes se borxheve ngatatimi ne
prone.

Ky zvogélim ka ndodh pér arsye té zvogélimit té borxhit nga tatimi né prone,
konkretisht pér shkak té faljes té tatimit né prone qé ka ndodh né vitin 2023.

Kjo ka ndodhur pér shkak se Komuna nuk ka ndérmarré hapa konkreté
ligjoré apo paralajmérues pér té inkurajuar tatimpaguesit té shlyejné
borxhet e tyre. Né té njéjtén kohé&, kjo situaté tregon edhe pér
mosfunksionimin e duhur té njésive pérkatése pér menaxhimin e
nevojshém té té hyrave dhe llogarive té arkétueshme.

Kryetari duhet t€ marré masat pér té pérmirésuar funksionimin e njésive
pérkatése, me géllim té sigurimit t& njé menaxhimi mé té€ miré té té hyrave
dhe llogarive té arkétueshme.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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3 Informacion i peérmbledhur pér planifikimin dhe realizimin

e buxhetit

Né kété kapitull kemi prezantuar njé informacion t& pé&rmbledhur pér burimet e fondeve buxhetore,
shpenzimin e fondeve dhe té hyrave té mbledhura, sipas kategorive ekonomike. Kjo éshté
ilustruar pérmes tabelave dhe grafikéve t&€ méposhtém:

Tabela 1. Shpenzimet sipas burimeve té fondeve buxhetore (né €)

Pershkrimi %Hégt?at; Buérr:glt:’ Shpenzzi?nze:i Shpenzzi?nzezt Shpen20m2e1t
Burimet e fondeve 16,291,891 19,058,446 18,709,687 14,195,206 14,057,504
Grante Qeveritare - Buxheti 14,973,771 16,423,155 16,257,693 12,543,990 12,485,548
Financimi pérmes huamarrjes 0 0 0 129,597 63,496
Té bartura nga viti i kaluar 0 435,197 417,798 309,371 313,788
Té hyrat vetanake 1,318,120 1,769,461 1,607,215 1,197,791 1,063,816
Donacionet vendore 0 422,456 420,575 0 1,242
Donacionet e jashtme 0 8,177 6,406 14,456 129,615

Buxheti final ishte mé i larté se buxheti fillestar pér 2,766,555€. Kjo rritje éshté rezultat i pranimit
té buxhetit nga donacionet, té€ hyrave té bartura nga viti paraprake dhe vendimeve té geverisé. Né
vitin 2023 komuna ka shpenzuar 98% té buxhetit final, me njé rritje prej 4% né krahasim me vitin

2022.

Shpjegimet pér ndryshimet né kategorité e buxhetit jané dhéné mé poshté:

Tabela 2. Shpenzimet e fondeve sipas kategorive ekonomike (né €)

Parshkrimi Buxheti Buxheti 2023 2022 2021

fillestar final] Shpenzimet| Shpenzimet| Shpenzimet
g‘tg‘;';f:\’,‘;eéfofﬁggﬁl’: sipas | 15291,891| 19,058,446| 18,709,687| 14,195.206| 14,057,504
Pagat dhe méditjet 8,305,130 9,769,851 9,758,084 8,127,199 8,301,053
Mallrat dhe shérbimet 2,484,856 2,542,290 2,474,417 1,773,318 1,499,467
Komunalité 267,250 339,223 317,868 198,310 201,916
Subvencionet dhe transferet 935,000 1,437,986 1,407,504 803,249 735,777
Investimet Kapitale 4,274,655 4,969,097 4,751,813 3,293,129 3,319,291
Rezervat 25,000 0 0 0 0
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Buxheti final pér paga dhe méditje ishte rritur pér 1,464,721€. Rritja ishte nga Vendimet e
Qeverisé sé Kosovés pér rritien e pagave né shumé 1,458.272€ dhe nga donacionet 6,449€.
Buxheti final pér mallra dhe shérbime ishte rritur pér 57,434€. Rritja ishte nga bartja e té hyrave
vetjake té pa shpenzuara.

Buxheti final pér shpenzime komunale krahasuar me buxhetin fillestar éshté rritur pér 71,973€
nga té hyrat vetjake té bartura nga viti 2022.

Buxheti final pér subvencione ishte rritur pér 502,986€ nga kjo vleré: 88,221€ rritja nga bartja e té
hyrave vetjake té pa shpenzuara nga viti 2022 dhe 414,765 rritje nga donacionet.

Buxheti final pér shpenzime kapitale krahasuar me buxhetin fillestar ishte rritur pér 694,442 €. Kjo
rritje vjen si rezultat i t& hyrave vetjake té pa shpenzuara 33,691€ dhe rritja prej 660,751€ me
vendime té kuvendit komunal.

Grafiku 1. Shpenzimet sipas kategorive ekonomike pér vitin 2023

52.16% ——

——7.52% Il Investimet Kapitale
Komunalité

Il Mallrat dhe shérbimet

I Pagat dhe méditjet
Subvencionet dhe transferet

) - 25.40%
13.23%

1.70% ——

Té hyrat vetjake té planifikuara pér vitin 2023 ishin 1,318,120€, pérderisa ishin realizuar
1,786,438€. Ato kané té béjné me té hyrat nga tatimi né proné, té hyrat nga lejet e ndértimit,
taksat administrative, té hyrat nga veprimtarité biznesore, té€ hyrat nga qgiraja etj. Po ashtu,
komuna kété vit ka pranuar té hyra nga gjobat nga trafiku dhe gjobat e gjykatés né vleré totale
prej 148,971€, si dhe té€ hyra nga Agjencioni i Pyjeve t& Kosovés né vleré 90€. Kéto té hyra nuk
jané té pérfshira né tabelén e méposhtme pér arsye se kéto i planifikojné dhe realizojné ministrité
e linjés.
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Tabela 3. Té hyrat (né €)

Parshkrimi Buxheti Buxhet 2023 2022 2021

fillestar final Pranimet Pranimet Pranimet
Totali i t& hyrave 1,318,120 1,318,120 1,786,438 1,444,554 1,261,294
Té hyrat tatimore 409,657 409,657 374,702 336,698 282,731
Té hyrat jo tatimore 908,463 908,463 1,411,736 1,107,856 978,563
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4 Progresi né zbatimin e rekomandimeve

Raporti i auditimit pér PFV-té té vitit 2022 ka rezultuar me 7 rekomandime. Komuna kishte
pérgatitur Planin e Veprimit ku paragitet ményra se si do t’i zbatoj rekomandimet e dhéna. Deri né
fund té auditimit toné pér vitin 2023, 3 rekomandime jané zbatuar, dhe 4 rekomandime nuk jané
adresuar ende, si¢ éshté paragitur né Grafikun 2, mé poshté. Pér njé pérshkrim mé té ploté té
rekomandimeve dhe ményrén se si jané trajtuar ato, shihni né Tabelén e rekomandimeve nr. 4.

Grafiku 2. Progresi né zbatimin e rekomandimeve té vitit paraprak

Gjendja e rekomandimeve sipas kategorive

Baza pér Mallrat dhe Pasurité Llogarité e Obligimet Auditimi i
konkluzion shérbimet arkétueshme e papaguara Brendshém
dhe komunalité

I | zbatuar Nuk ka filluar zbatimi
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Tabela 4 Pérmbledhja e rekomandimeve té vitit paraprak

1.

Baza pér
konkluzion

Kryetari duhet té siguroj se jané forcuar
kontrollet e brendshme né procesin e
ekzekutimit té pagesave. Procedimi i
pagesave duhet t& béhet sipas
kronologjisé se ngjarjeve dhe né pajtim té
ploté me hapat e pércaktuar me rregullén
financiare pér shpenzimin e parave
publike.

Nuk jané
ndérmarré
veprime té
nevojshme.

Nuk ka filluar zbatimi

Mallrat dhe
shérbimet dhe
komunalité

Kryetari, duhet té sigurojé gé nevojat e
komunés pér pozitat té rregullta té&
adresohen né Ministrin e Financave
Punés dhe Transfereve dhe aty ku éshté
e nevojshme angazhimi i stafit me
marréveshje té vecganta, té respektohen
kérkesat ligjore né fuqi.

Jané ndérmarré
veprime.

| zbatuar

Pasurité

Kryetari duhet té forcojé kontrollet e
brendshme né menaxhimin e pasurive
dhe té béjé njé rishikim dhe té siguroj
regjistrimin e ploté dhe té sakté té
pasurisé né regjistrat kontabél, dhe té
béjé njé rivlerésim te té gjithé listés sé
pasurive té komunés.

Nuk jané
ndérmarré
veprime té
nevojshme.

Nuk ka filluar zbatimi

Llogarité e
arkétueshme

Kryetari duhet té sigurojé efikasitet mé té
larté né arkétimin e llogarive té
arkétueshme duke hartuar dhe aplikuar
plane dhe procedura té garta, apo
ndérmarrjen e veprimeve ligjore pér
arkétimin e LI/A.

Nuk jané
ndérmarré
veprime

Nuk ka filluar zbatimi

Obligimet e
papaguara

Kryetari duhet té sigurojé njé planifikim
mé té miré té alokimit dhe zotimit té
mjeteve si dhe inicimi i procedurave té
shpenzimeve té realizohet vetém kur
mjetet jané né dispozicion me géllim té
eliminimit t& vonesave pér pagesat e
faturave apo té shmangies sé padive
eventuale nga operatorét ekonomik.

Nuk jané
ndérmarré
veprime té
nevojshme.

Nuk ka filluar zbatimi

Auditimi i
Brendshém

Kryetari, duhet té sigurojé gé pozitat e
zbrazéta né NjAB té plotésohen sa me
herét té jeté e mundshme, qé do té
ndikonin né funksionimin dhe forcimin e
kontrolleve té brendshme.

Jané ndérmarré
veprime.

| zbatuar

Auditimi i
Brendshém

Kryetari duhet té sigurojé gé komiteti i
auditimit té jeté funksional, gé t'i ndihmon
né pérmirésimin e sistemit té kontrollit t&
brendshém té financave publike, me
géllim gé té arrihen objektivat e synuara
té organizatés, duke ofruar késhilla dhe
rekomandime gé kané té béjné me
geverisjen, menaxhimin e rrezikut dhe
proceset e kontrollit t&€ brendshém.

Jané ndérmarré
veprime.

| zbatuar
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Vlora Spanca, Auditore e Pérgjithshme

Agron Fetiu, Ndihmés Auditor i Pérgjithshém

Blerim Kabashi, Drejtor i Auditimit

Fanol Hodolli, Udhéheqgés i ekipit

Hysen Restelica, Anétar i ekipit

Fetah Osmani, Anétar i ekipit

portes
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Shtojca I: Letér konfirmimi

Letér konfirmimi

r.

0.04= 400/ D02 454648,

ata. 2F . OS5 .22 4 i

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Skenderaj
Republika Kosova Skupstina Opstine Skenderaj
Republic of Kosovo Skenderaj Municipal Assembly

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

LETER E KONFIRMIMIT

Pér pajtueshméring me gjetjet ¢ Auditorit t& Pérgjithshém pér vitin 2023 dhe pér
zbatimin e rekomandimeve

Pér: Zyrén e Kombétare t& Auditimit
T& nderuar,

Pérmes késaj shkrese, konfirmoj se:

e kam pranuar draft raportin e Zyrés Kombétare t& Auditimit pér auditimin e Pasqyrave
Financiare t&¢ Komunés sé Skenderajt, pér vizin 2023 (né tekstin e métejmé “Raporti™);

° nuk pajtohem/ pajtohem pjesérisat/ me gjetjet dhe rekomandimet dhe nuk
kam ndonjé koment pér pérmbajtjen e Raportit; si dhe

e brenda 30 ditéve nga pranimi i Raportit final, do t'ju dorézoj njé plan t& veprimit pér

zbatimin e rekomandimeve, i cili do t& pérfshijé afatet kohore dhe stafin pérgjegjés pér
zbatimin e tyre.

Z. Fadil Nura
(Kryetar i

Data: 27.maj.2024, Skenderaj,
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Shtojca Il: Shpjegim lidhur me llojet e t€ ndryshme té
opinioneve té aplikuara nga ZKA dhe pjeséve te tjera té
Raportit t& Auditimit

Raporti i auditorit pér pasqyrat financiare’ duhet té pérmbajé njé opinion pér pasqyrat financiare,
bazuar né pérfundimet e nxjerra nga déshmité e marra gjaté auditimit. Kur auditimi kryhet pér té
vlerésuar gjithashtu pérputhjen me legjislacionin dhe rregulloret e tjera, auditorét kané njé
pérgjegjési shtesé pér té raportuar pér pajtueshmériné me autoritetet®, duke rezultuar me
konkluzion mbi pajtueshmériné.

Pér té arritur né pérfundimin se njé opinion mbi pasqyrat financiare éshté i modifikuar ose i pa
modifikuar, njé auditor duhet té sigurohet gé rezultatet e auditimit pérfshijné, apo jo, keg-deklarim
(e) material(e) ose té pérhapur(a), apo té tillé(a) t&¢ mundshém(me), t& supozuar né rast kufizimi té
fushéveprimit.

Keqg-deklarimi éshté njé ndryshim mes shumés sé raportuar, klasifikimit, prezantimit ose zbulimit
té njé zéri té pasqyrés financiare dhe sasisé, klasifikimit, prezantimit ose zbulimit gé kérkohet gé
zEri té jeté né pérputhje me kornizén e raportimit financiar né fugi. Keg-deklarimet mund té vijné
nga gabimi ose mashtrimi.

(shképutur nga SNISA 200)
Forma e opinionit

Opinioni i pa-modifikuar

Formulohet kur nuk jané zbuluar keg-deklarime ose mos-pajtueshméri; kur jané zbuluar keg-
deklarime ose mos-pajtueshméri, qofté njé i vetém apo njé grumbull, por gé nuk éshté i barabarté
me ose nuk e tejkalon nivelin e materialitetit pér pasqyrat financiare si térési; ose kur keg-
deklarimi(et) dhe/ose mos-pajtueshméria e zbuluar brenda njé klase té caktuar transaksionesh
nuk éshté e barabarté me ose e tejkalon nivelin e materialitetit mé té ulét t€ vendosur pér kété
klasé té transaksioneve. Formulohet gjithashtu nése nuk ka kufizim té fushéveprimit ose kur
kufizimi i fushéveprimit nuk mund té shpie né shmangie té keqg-deklarimit(eve) material(e) dhe/ose
mos-pajtueshmérisé(ve).

Kufizimi i fushé&veprimit ndodh kur njé auditor nuk éshté né gjendje t& marré déshmi té
mjaftueshme auditimi pér té arritur né pérfundimin se pasqyrat financiare né térési nuk pérmbajné
keqg-deklarime materiale.

Auditori duhet té japé opinion té& pa-modifikuar nése arrin né pérfundimin se pasqyrat financiare
jané pérgatitur, né té gjitha aspektet materiale, né pajtim me kornizén e zbatueshme financiare.
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Modifikimi i opinionit né raportin e auditorit

Auditori duhet té modifikojé opinionin né raportin e auditorit nése konstatohet se, bazuar né
déshmité e marra nga auditimi, pasqyrat financiare né térési nuk pérmbajné keg-deklarime
materiale dhe/ose mos-pajtueshméri, ose nuk éshté né gjendje té sigurojé prova té mjaftueshme
té auditimit pér té arritur né pérfundimin se pasqyrat financiare né térési nuk pérmbajné keg-
deklarime materiale dhe/ose mos-pajtueshméri..

Opinioni i modifikuar mund té jeté:

- | kualifikuar,

- | kundért, ose

Mohim opinioni
Opinioni i kualifikuar

Formulohet kur jané zbuluar keg-deklarime dhe/ose mos-pajtueshméri, qofté njé i vetém apo njé
grumbull, gé jané té barabarté me ose e tejkalojné nivelin e materialitetit pér pasqyrat financiare si
térési; ose kur keg-deklarimi dhe/ose mos-pajtueshméria e zbuluar brenda njé klase té caktuar
transaksionesh éshté i barabarté me ose tejkalon nivelin e materialitetit mé té ulét t& vendosur pér
kété klasé té transaksioneve. Formulohet gjithashtu nése ka kufizim té fushéveprimit, i cili mund té
mos shpie né shmangie té keg-deklarimit(eve) material(e).

Opinion i kundért

Formulohet kur jané zbuluar keg-deklarime dhe/ose mos-pajtueshméri, qofté njé i vetém apo njé
grumbull, gé tejkalon né ményré té pérhapur nivelin e materialitetit pér pasqyrat financiare si
térési; ose kur keg-deklarimet dhe/ose mos-pajtueshmérité e zbuluara brenda njé klase té caktuar
transaksionesh e tejkalojné né ményré té pérhapur nivelin e materialitetit mé té ulét té vendosur
pér kété klasé té transaksioneve.

“E pérhapur” éshté term gé pérdoret, né kontekstin e keq-deklarimeve dhe/ose mos-
pajtueshmérive, pér té pérshkruar efektet e keg-deklarimeve dhe/ose mos-pajtueshmérisé né
pasqyrat financiare; ose efektet e mundshme né pasqyrat financiare té keg-deklarimeve dhe/ose
mos-pajtueshmérisé, nése ka té tilla, gé nuk zbulohen pér shkak té€ pamundésisé pér té marré
déshmi té mjaftueshme e té€ duhura té auditimit. Efektet e pérhapura né pasqyrat financiare jané
ato gé, sipas gjykimit té auditorit::

a) Nuk kufizohen vetém né elemente, llogari ose zéra té€ vecanté té pasqyrave financave;

b) Por nése kufizohen si té tilla, pérfagésojné ose mund té pérfagésojné njé pjeseé té
konsiderueshme té pasqyrave financiare; ose

c) Pér sa i pérket shpalosjeve, jané thelbésore gé pérdoruesit té kuptojné pasqyrat
financiare.
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Mohim i opinionit

Formulohet kur kufizimi i fushéveprimit, d.m.th. kur pamundésia pér té siguruar prova té
mjaftueshme té pérshtatshme té auditimit, éshté i natyrés materiale dhe pervazive.

Paragrafét e Theksimit té Céshties dhe paragraflét e Céshtieve té Tjera né raportin e auditorit

Nése auditori e konsideron té nevojshme té térheqé vémendjen e pérdoruesve né njé ¢éshtje té
paragitur ose shpalosur né pasqyrat financiare, e cila éshté sa e réndésishme aq edhe thelbésore
gé ata té kuptojné pasqyrat financiare, por ka déshmi té mjaftueshme e té pérshtatshme se
¢éshtja nuk pérmban keg-deklarime materiale né pasqyrat financiare, auditori duhet té pérfshijé
paragrafin e Theksimit t&€ ¢éshtjes né raportin e tij. Paragrafi pér Theksimin e Céshtjes duhet t'i
referohet vetém informacionit t&€ paraqitur ose shpalosur né pasqyrat financiare.

Paragrafi i theksimit t& ¢éshtjes duhet:
té pérfshihet menjéheré pas opinionit;
té keté titullin ‘theksim i ¢éshtjes’ ose ndonjé titull tjetér té& pérshtatshém;

- té pérmbajé njé referencé té qarté ndaj ¢éshtjes gé theksohet dhe té tregojé se né
¢’pjesé té pasqyrave financiare mund té gjenden shpalosjet relevante gé e
pérshkruajné plotésisht ¢éshtjen; dhe

- 1é tregojé se opinioni i auditimit nuk éshté modifikuar pér sa i pérket ¢céshtjes té
theksuar.

Nése auditori e konsideron té nevojshme té komunikojé njé ¢éshtje, pérveg atyre qé jané
paragitur ose shpalosur né pasqyrat financiare, e cila, né gjykimin e auditorit, éshté e
réndésishme pér pérdoruesit né ményré gé té kuptojné auditimin, pérgjegjésité e auditorit apo
raportin e auditimit, dhe me kusht gé kjo nuk &shté e ndaluar me ligj ose rregullore, duhet té
pérpilohet njé paragraf me titullin "Céshtje té tjetra", apo ndonjé titull tietér t& pérshtatshém. Ky
paragraf duhet té paragitet menjéheré pas opinionit dhe pas ¢do paragrafi t& Theksimit té
céshtjes.
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Shénimet fundore

-

Pajtueshméria me autoritetet - pajtueshméria me té gjitha ligjet, rregullat, rregulloret, standardet dhe praktikat e
mira relevante né sektorin publik

N

Raportet tjera jané kérkesé e nenit 8 té sé Rregullores 01/2017 pér Raportim Vjetor Financiar

w

Kolektivisht té referuara si pajtueshméri me autoritetet

IN

Céshtja A dhe Rekomandimi A - nénkupton ¢éshtjet dhe rekomandimet e reja
Céshtja B dhe Rekomandimi B - nénkupton ¢éshtjet dhe rekomandimet e pérséritura
Céshtja C dhe Rekomandimi C- nénkupton ¢éshtjet dhe rekomandimet pjesérisht t& pérséritura.

a

1. Fatura e pranuar me 15.03.2023 né vleré 17,892.72€, ishte paguar me 20.02.2024; 2. Fatura e pranuar me
26.12.2023 né vleré 1.944,00€, ende nuk éshté e papaguar; 3. Fatura e pranuar me 30.05.2023 né vleré
10.750,00€, ende nuk éshté e papaguar; 4. Fatura e pranuar me 21.00.2023 né vleré 16.390,00€, ende nuk
éshté e papaguar; dhe 5. Fatura e pranuar me 13.12.2023 né vleré 18.431,38€, ende nuk éshté e papaguar.

o

Buxheti Final - buxheti i aprovuar nga Kuvendi i pérshtatur mé pas nga Ministria e Financave

~

Pasgyrat financiare né sektorin publik pérfshijné po ashtu edhe pasqyrén(at) e ekzekutimit t& buxhetit

©

Pajtueshméria me autoritetet: pajtueshméria me ligjet, rregulloret, standardet, apo praktikat e mira.
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